一般社団法人日本家族計画協会との『どこシル伝言板』の 「販売代理店基本契約書」の締結について

このたび、当社グループは一般社団法人日本家族計画協会(本社:東京都、代表理事理事長: 三橋 裕行、以下「日本家族計画協会」)と、全国自治体向けに展開する認知症高齢者・障が い者等保護情報共有サービス『どこシル伝言板』の代理店契約を締結いたしましたので、お 知らせいたします。

日本家族計画協会は、創立以来、行政と連携し、家族計画・母子保健の普及啓発のための事業を推進されています。このたびの協業により、同協会のプラットフォームを通じて『どこシル伝言板』の各自治体への導入を加速させ、認知症の方が安心して暮らし続けることができる地域づくり、すなわち「認知症と共生する社会」の実現に貢献してまいります。

また、両社はそれぞれのサービス強化・拡大を図るとともに、地域医療 DX に貢献する新たな製品開発に共同で取り組んでまいります。

日本家族計画協会からの『どこシル伝言板』の販売開始は、2025年6月1日を予定しています。

今後もヘルスケア領域全般における様々な課題解決に共に取り組んでまいります。

一般社団法人 日本家族計画協会

- (1) 商号: 一般社団法人 日本家族計画協会
- (2) 所在地 : 東京都渋谷区幡ヶ谷1-34-14 宝ビル7階
- (3) 代表者 : 三橋 裕行(代表理事理事長)
- (4) 設立年月 : 1956 年 4 月 12 日
- (5) 事業内容: 保健指導用・健康事業用教材の開発、制作、頒布 指導者養成のための研修会の開催 等